



Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 25 февраля 2019 г. № 20
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в отдельные приказы Аппарата
Администрации Ненецкого автономного
округа и признании утратившим силу
приказа Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа
от 31.12.2014 № 108**

В целях совершенствования законодательства в сфере противодействия коррупции на основании статьи 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в отдельные приказы Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 31.12.2014 № 108 «Об утверждении должностных регламентов государственных гражданских служащих отдела противодействия коррупции управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа



Д.В. Рожин

Приложение
к приказу Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа
от 25.02.2019 № 20
«О внесении изменений в отдельные
приказы Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа
и признании утратившим силу
приказа Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа
от 31.12.2014 № 108»

**Изменения
в отдельные приказы
Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа**

1. В приказе Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 12.11.2010 № 294 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа, и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 31.10.2017 № 87):

1) в составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа, и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия):

указать новую должность секретаря комиссии Попова Ивана Алексеевича – ведущий консультант комитета по вопросам противодействия коррупции Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа;

указать новую должность члена комиссии Вавилова Дмитрия Александровича – председатель комитета по вопросам противодействия коррупции Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа;

исключить Подшивалову Н.В., Суського Ю.И.;

2) в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного

округа в Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа, и урегулированию конфликта интересов:

в пункте 6:

в подпункте 3 слова «управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата Администрации округа (далее – кадровое подразделение Аппарата Администрации округа)» заменить словами «комитета по вопросам противодействия коррупции Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений)»;

в подпункте 4 слова «кадрового подразделения» заменить словами «управления государственной гражданской службы и кадров», после слов «правового управления Аппарата Администрации округа,» дополнить словами «подразделения по профилактике коррупционных и иных правонарушений,»;

в подпункте 2 пункта 13 слова «кадровое подразделение» заменить словами «подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в абзацах первом и третьем пункта 14.1 слова «кадровое подразделение» в соответствующем падеже заменить словами «подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений» в соответствующем падеже;

в пункте 14.3 слова «кадровым подразделением Аппарата Администрации округа» заменить словами «подразделением по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 14.4 слова «кадровым подразделением Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа» заменить словами «подразделением по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 14.5 слова «кадрового подразделения Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа» заменить словами «подразделения по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в абзацах первом, втором и пятом пункта 15 слова «кадровое подразделение Аппарата Администрации округа» в соответствующем падеже заменить словами «подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений» в соответствующем падеже;

в пункте 31 слова «кадровой службой Аппарата Администрации округа» заменить словами «подразделением по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

2. В Положении о «телефоне доверия» для приема сообщений о фактах коррупции, утвержденном приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 14.08.2015 № 51:

1) в пункте 2 слова «органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа и подведомственных им организаций» заменить словами «должностных лиц органов государственной власти Ненецкого автономного округа, органов местного самоуправления муниципальных образований

Ненецкого автономного округа и подведомственных указанным органам организаций»;

2) в пункте 4 слова «отдела противодействия коррупции управления государственной гражданской службы и кадров Apparата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – отдел противодействия коррупции)» заменить словами «комитета по вопросам противодействия коррупции Apparата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений)»;

3) в пункте 8 слова «отдела противодействия коррупции» заменить словами «подразделения по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

4) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. О поступившем на «телефон доверия» сообщении о фактах коррупции руководитель подразделения по профилактике коррупционных и иных правонарушений информирует губернатора Ненецкого автономного округа.»;

5) в пункте 11 слова «отделом противодействия коррупции» заменить словами «подразделением по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

3. В приказе Apparата Администрации Ненецкого автономного округа от 02.02.2017 № 4 «Об утверждении Порядка уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных Apparату Администрации Ненецкого автономного округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»:

1) в пункте 4 слова «отдел противодействия коррупции управления государственной гражданской службы и кадров» заменить словами «комитет по вопросам противодействия коррупции»;

2) в Порядке уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных Apparату Администрации Ненецкого автономного округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:

в пункте 7 слова «Отдел противодействия коррупции управления государственной гражданской службы и кадров Apparата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – отдел противодействия коррупции)» заменить словами «комитет по вопросам противодействия коррупции Apparата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений)»;

в абзаце втором пункта 8 слова «отдел противодействия коррупции» заменить словами «подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 9 слова «отдела противодействия коррупции» заменить словами «подразделения по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 10 слова «отдела противодействия коррупции» заменить словами «подразделения по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в пункте 11 слова «отдел противодействия коррупции» в соответствующем падеже заменить словами «подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений» в соответствующем падеже;

в пункте 13 слова «отдел противодействия коррупции» в соответствующем падеже заменить словами «подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений» в соответствующем падеже;

в пункте 16 слова «Отдел противодействия коррупции» заменить словами «Подразделение по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

4. В приказе Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 27.03.2017 № 18 «Об обработке персональных данных в Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 21.05.2018 № 17):

1) в Перечне должностей государственных гражданских служащих и работников Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных данных:

подпункты 10 – 12 пункта 1 признать утратившими силу;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в комитете по вопросам противодействия коррупции Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа:

1) главный консультант;

2) ведущий консультант.»;

2) в Перечне должностей государственных гражданских служащих и работников Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным:

подпункты 13 – 15 пункта 2 признать утратившими силу;

дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в комитете по вопросам противодействия коррупции Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа:

1) председатель комитета по вопросам противодействия коррупции;

2) главный консультант комитета по вопросам противодействия коррупции;

3) ведущий консультант комитета по вопросам противодействия коррупции.».

5. В строках 1 – 19, 23 – 37, 39, 42 – 50 Плана противодействия коррупции в Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа на 2018 – 2020 годы, утвержденного приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 04.10.2018 № 38, в графе «Ответственные исполнители» слова «Сектор противодействия коррупции» заменить словами «Комитет по вопросам противодействия коррупции».

6. В Положении о комитете по вопросам противодействия коррупции Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденном приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 28.01.2019 № 11:

1) в пункте 3 после слов «организациями» дополнить словами «, институтами гражданского общества»;

2) в пункте 7:

в подпункте 1 слова «в Администрации» заменить словами «(за исключением лиц, замещающих государственные должности Ненецкого автономного округа в Собрании депутатов Ненецкого автономного округа, мировых судей Ненецкого автономного округа)», после слов «государственных служащих,» дополнить словами «лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, руководителей организаций, подведомственных Аппарату,»;

в подпункте 5 после слов «государственных служащих» дополнить словами «и иных лиц».
